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(Ne)objevená místa v Praze

foto: Kavárna Kasáren

promítání a jinejch srand,
na který teď mladí lidé letí.
Reaguje na aktuální dění ať už
v politice, kultuře či ekologii.
Chápu, že pokud nejste skautík,
ale jak se tak říká "normální
člověk" nebude vás asi zajímat
Skautské jódlování, můžete ale
místo toho zajít na přednášku
o uprchlické krizi, Bez obalu
nebo na promítání Casablanky
(na všem ze zmíněných jsem
byla a bylo to naprosto bezva).
Pokud se vám nechce trávit
večer programy, můžete si téměř
celý den jen tak dojít na kafe
nebo domácí malinovku k místní
kavárně a třeba poznat pár lidí,
skautů i těch tzv.
normálních.Všichni jsou tam
hrozně milí, prostor je nádherný
a kafe dobrý. Pro program
a přesnou adresu se podívejte

na jejich facebook, nebo na web.
Kasárny Karlín  
Původní kasárny pocházející
z 19. století přestavěné
v kulturní a společenské
centrum. Má to tak se říkajíc
na triku stejná výtvarnická
skupina, která oživila
i Nákladové nádraží Žižkov.
Najdete zde také kino, různé
programy, výstavy. Je to
nádherný objekt s nádvořím
(které v létě slouží i jako
volejbalové hřiště) a krásnou
kavárnou uvnitř. Je to příklad
nového a dobrého využití
starého prostoru, což Vás
zahřeje u srdíčka, když si to
uvědomíte. Je to taková
recyklace budov. Jakoby... No,
dost jakoby. Více informací zase
najdete na webu. (mimochodem
mají asi "nejhezčejc" graficky
zpracovaný stránky, co znám).
Tak hurá objevit všech těch sto
věží!

autor článku:
JOSEFÍNA ANNA

TOPOLOVÁ
třída SEXTA A

foto: Kavárna SI

Praha. Praha stověžatá, slavná
i ponurá. Praha mateřská, drsná,
turistická i foglarovská. Město
tajemných uliček i přesycených
náměstí. Nejkrásnější město,
které znám i neznám,
protože všude a vždycky je co
objevovat. Hlavně když je vám
šestnáct, to jste ve srovnání
s ostatními takovej prďola, co si
myslí, jak miluje Prahu, a přitom
ji zná tak krátko. V tomhle
článku (možná se z něj stane
rubrika, kdo ví jak moc budu mít
nápadů na jiná témata) se
ponasnažím představit dvě
místa, která jsou vlastně dost
podobná, i když se liší jak

foto: Pavlač SI

lokalizací (logicky), tak
i atmosférou, a která i já jsem
objevila teprve nedávno. Chtěla
bych tak lidi přesvědčit, aby se
tam zašli jednoho krásného dne
mrknout a inspirovat je, aby
využívali možnosti, které Praha
nabízí, a neseděli jen doma
u nekonečných seriálů. To se
ostatně dá dělat v jakémkoliv
nezajímavém městě.
Skautský institut  
Je sice skautský, může do něj ale
úplně každý. Nádherný žlutý
dům téměř uprostřed Staromáku,
místo, ve kterém se odehrává
spoustu akcí, přednášek
workshopů, rozhovorů,

Rice 
Nudeless

v klubu KB Bohemians
Rhapsody, kde budou hrát, jako
součást srazu Hudebního tábora
Centrum Děti.
Následovně, jestli budete chtít
Rice Nudeless vidět ještě mimo
Prahu, tak budete mít možnost
na Moravském Blansku.

autor článku:
BRAM SLOOTEN

třída SEXTA A

Rice Nudeless je Alterative
Blues-Rock kapela z Prahy
založena začátkem roku 2018 se
členy: Bram "BB" Slooten (zpěv
a doprovodná kytara), David
Hanslík (bicí a perkuse), Víťa
Bilanyuk (hlavní kytara
a backing vokály), Jakub Zajíc
(klávesy a druhá doprovodná
kytara) a Jan Florus (basová
kytara).
Kapela vznikla z původní kapely
Heart Rot Plot, ve které ještě
účinkovali David Hanslík a Víťa
Bilanyuk, kterou zrušili tím, že
vykopli původního zpěváka.
o kterém říkal David Hanslík:
"Byl strašně sobecký
a nespolehlivý a pokoušel se nás
udělat druhý Mandrage." Přidal
se k nim nový zpěvák, čímž
vznikl: nový styl, další nový
členové, nový způsob tvorby
a větší úspěch.
Kapela, nyní když už je konečně
se všemi členy, což dlouho
nebyla, tak už plánuje hrát. Kdy
můžete tuto kapelu vidět
v nejbližší době? 17.11. 2018

Pražské kavárny - Ouky Douky
Ouky Douky, zní vám to jako
špatná slovní hříčka? V podstatě
máte pravdu, ale jde i o opravdu
skvělou kavárnu na adrese
Janovského 14. Jestli si potrpíte
na retro styl, tak bude toto místo
přímo pro vás. Kavárna vás
příjemně překvapí interiérem
a úžasnou knihovnou, ve které si
vždy vyberete něco, co vás
zabaví klidně i na více hodin.
Mluvím z osobní zkušenosti už
vícekrát se mi stalo, že jsem zde
strávil klidně i 4 hodiny.
Mimochodem... pokud máte rádi
výstavy, potěší vás, že kavárna
je v těsné blízkosti veletržního
paláce, kde vás určitě zaujme
nějaké to umění. Na rozdíl
od ostatních kaváren je tato
kavárna něčím specifická a to
nemluvím o retro stylu, ale
o kávě, kterou si zde můžete
zakoupit. Mluvím o Ouky douky
kávě. Když si ji koupíte, budete
překvapeni zajímavou chutí
a budete přemýšlet, co je v ní tak
dobrého a zajímavého. Budete
zklamaní, je to jenom káva
s medem, ale i tak chutná dobře.
Je tady jen jedna věc, kterou
bych mohl této kavárně vyčíst,
a to jsou neskutečně příšerné

webové stránky, ze kterých vám
bude, pokud máte nějaký cit
pro hezké webovky nebo pro
grafiku, velice smutní. Abych to
nějak kloudně zakončil, toto
místo je mé oblíbené, a tak se
ode mě objektivního názoru
nedočkáte. Ale osobně vám ho
doporučuji. Mimochodem
nejlepší místo na sezení je
ve druhé místnosti v rohu, odkud
máte výhled na celou kavárnu
a na knihovnu, jde o křeslo
od návrháře nábytku Jindřicha
Halabaly.

autor článku:
ONDŘEJ DVOŘÁK

třída KVINTA B

autor článku:
ANTONIE ŠNOBLOVÁ

třída KVINTA B
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Komiks

foto: Přebal Komiksu Maus

komiksů vzniklo po roce 1990.
Za mě nejlepší komiksy, co od té
doby vznikly, jsou například již
zmiňovaný komiks Maus. Také
bych rád jmenoval japonský
komiks, tedy mangu s názvem
Oyasumi punpun, který se dost

foto: Panel z Oyasumi Punpun

zabývá tématikou dospívání.
Mnoho lidí tato manga okouzlila
její kvalita ilustrací a hodně
experimentální způsob
uspořádání panelů. Podle mě se
tato manga stala pro hodně lidí
dost oblíbenou na základě

perfektního vývoje hlavních
postav, který vás vtáhne do děje.
Docela zajímavé je, že hodně
lidí se od totálního nezájmu
o literaturu dostalo
prostřednictvím komiksů ke
čtení knih. Například já jsem
nezavadil o spoustu knih, ale
například po přečtení komiksové
formy knihy Deník Anne
Frankové jsem se dostal
k přečtení celé knihy. U mnoha
lidí to je stejně, a proto si
myslím, že čtení komiksů není
ztráta času, ale perfektní způsob,
jak začít se čtením.

autor článku:
ONDŘEJ DVOŘÁK

třída KVINTA B

Mezi velkým množstvím lidí
stále panuje přesvědčení, že
komiksy jsou jen pro děti
a jediné a hlavní téma jsou
super-hrdinové. Když se řekne
komiks, všem se vám asi
okamžitě vybaví komiksy
od Marvelu nebo DC comics,
které jsou známe postavami jako
Spiderman, Batman, Ironman
nebo Superman. Ale již dlouho
tomu tak podle mě není. Dneska
se stává komiks respektovanou
literaturou a již mnozí autoři
komiksů vyhráli prestižní
ocenění jako je Pulitzerova cena.
Zajímavým příkladem je komiks
Maus, za který byl roku 1992
oceněn Art Spiegelman. Tento
komiks mapoval život jeho otce
z dob holokaustu, který se mi
osobně moc líbil a všem bych ho
doporučil. Většina literárně
odbornějších a dospělejších

Děcka jsou v 
pohodě

když jsme se bavili o batolecím
věku a pan profesor řekl příklad
"v určitém věku děti začnou
říkat své první "slova" například
mama, tata, čiči nebo brmbrm."
Tak jsem si hned vybavila svého
synovce, který to přesně dělal,
zatímco teď už říká "celé věty."
Nebo třeba období odmítání
"ne", to má zrovna teď. I přes to
že mu je teprve rok a osm
měsíců, tak udělal velký krok.
Přijde mi že čím starší jsme tak
děláme menší pokroky. Což je
můj názor, samozřejmě že
existují lidé, kteří dělají posuny
celý život.
Poté jsme se bavili
o předškolních dětech, s těmi se
tolik nestýkám, ale stejně jsem
měla pocit, že to znám ze své
zkušenosti a přitom to tak
nebylo.

foto: Antonie Šnoblová, třída KVINTA B

Každý týden mám schůzku
s malými dětmi, tedy já jim
říkám malý, je jim šest až
jedenáct let, takže to je
v pořádku. Když si vzpomenu co
říkal pan profesor o dětech
v tomto věku tak se to vcelku
ztotožňuje. Holčičky si vždycky
přinesu nějakého svého plyšáka,

a hrají si, a nás neposlouchají.
Nebo jsou takový vůdčí a každý
je musí poslouchat. Ale jejich
drzost je taky někdy na prasknutí
nervů. Nebo když to jsou ty
šestileté holčičky tak je vtipné,
že jim často nedochází věci co
jsou pro nás samozřejmé.
Na poslední schůzce šla právě
jedna malá holčička
do klubovny a místo toho, aby
zabránila zabouchnutí dveří, tak
se jen koukala jak se zavírají
a ostatní holky běží, aby je
stihly. Nestihly to no.
Koneckonců jsou ještě malé
a teprve se učí.

autor článku:
ANTONIE ŠNOBLOVÁ

třída KVINTA B

Na hodinách pana profesora
Chadimy jsme probírali
psychologii. Možná se to zdá, že
je to něco složitého, ale
doopravdy není. Povídali jsme si
o tom, jak to je s psychikou
od početí přes pubertu, dospělost
až ke smrti. Mě nejvíce zaujala
část, kde jsme se bavili o dětech,
čili o dětech od narození
po jedenáctý rok. Zaujala mě
tahle část, protože se s ní teď
často setkávám, setkávám se
s ní, ale v dobrým. Dál už to je
moc blízká minulost,
současnosti mám dostatek
a mluvení o budoucnosti mě jen
znervózňuje. Na hodinách,

Amsterdam Amsterdam je velmi slavný
pro své kanály a malé můstky.
Těch je v celém městě více než
500! Město má velmi příjemnou
atmosféru, všichni se chovají
spořádaně, ale na druhou stranu
je povoleno mnoho věcí a dost
se toho neřeší. Např. skoro celé
centrum má svou specifickou
vůni, kterou je kombinace
marihuany, která je zde legální,
a typických vaflí. Nizozemci
jsou velmi otevření
a svobodomyslní, mimo jiné
nikdo nemá v oknech záclony,
takže je do každého bytu velmi
dobře vidět. Další typická věc,
která se všem spojí
s Amsterdamem jsou
jednoznačně kola. Celé město je
pokryto převážně cyklostezkami,
kola jsou naprosto všude a mají
přednost úplně před vším.
Před auty, chodci, tramvajemi,
autobusy atd. Nepříjemná věc

ohledně kol je, že cyklisti jsou
poměrně neurvalí, takže
nepočítejte s tím, že před vámi
zastaví. Když už musí třeba
kvůli nějakému turistovi
zastavit, je vidět, jak je to štve.
A jestli jste zvyklí na řidiče aut,
kteří na přechodu chodcům
zastaví, tak to vás tady taky
nečeká, protože auta také skoro
nikdy nestaví. Chodec je
v Amsterdamu vlastně úplně
nejníže, jak to jde. Ale když si
dáte pozor, po celém
Amsterdamu se pěšky dostanete.

Město má svůj specifický
vzhled. Hodně velká část domů
je postavena z neomítnutých
cihel a také některé jsou úplně
nakřivo. To vypadá v celkovém
vzhledu opravdu poměrně
komicky. Úžasné je, že
v Amsterdamu umí všichni
skvěle anglicky, takže
s komunikací nebudete mít
žádný problém. Já sama za sebe
Amsterdam určitě doporučuji.

autor článku:
SOPHIE HURT
třída SEXTA B

Během podzimních prázdnin
jsem se podívala do krásného
města jménem Amsterdam. Jsem
si jistá, že všichni jste o tomto
městě už někdy slyšeli.
Amsterdam, jinak také ,,Benátky
severu", je hlavním městem
celého Nizozemí. Město vypadá
malé, ale má cca 800 000
obyvatel a dohromady tam žije
asi 172 národností, což dělá
město pestré a zajímavé.
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Signal Festival v 
Praze
Od 11. do 14. října se na čtyři
večery už po šesté do Prahy
vrátil Signal Festival. Základní
myšlenkou tohoto festivalu je
objevování města pomocí umění
a tento rok bylo tématem
100-letých oslav vzniklého
Československa. Celý rok se
na vytváření svého "světelného
umění" podílí několik českých,
ale i zahraničních umělců. Tento
rok bylo k vidění 24 světelných
instalací na osmi různých
městských částech Prahy. Signal
Fest byl rozdělen na tři okruhy,
Karlínský, Vinohradský a v
Centrum Prahy. V Centrum je
expozic nejvíce. Celý festival je
zdarma až na galerijní zóny,
kterých bylo pět a každoročně
přiláká několik českých, ale
i zahraničních návštěvníků.
Světla se rozzářila každý večer
od sedmé do jedenácté hodiny
večer. Za vším stojí producent
Martin Pošta, kurátor Jan Rolník
a skupina The Macula. V sobotu
jsem se na Signálu byl osobně
podívat i já, prošel jsem si skoro
celý Vinohradský okruh a asi
nejvíce se mi líbilo promítání

foto: Nukleus3

na kostelu svaté Ludmily
s názvem Nucleus3
od Ruestungsschmie.de, což je
německá skupina umělců. Jejich
videomapping si pokládal hlavní
otázku co očekáváme
od budoucnosti? Přijde mi
neuvěřitelné, jak někdo dokáže
vytvořit takovou animaci, aby
přesně zapadala do prvků a tvarů
kostela a oceňuji takovýhle
úžasný nápad. Určitě doporučuji
zajít i příští rok, kdy bude
k vidění další spousta
zajímavých interakcí

autor článku:
JAN ŠMÍD

třída SEXTA B

Slavní vědci a co o nich nevíte 
Albert Einstein
1. Malý Albert byl jako dítě
velmi zaostalý žák a mluvil
velmi, velmi pomalu.
2. Na univerzitu se dostal až
na druhý pokus.
3. Nobelovu cenu nedostal
za teorii relativity, ale
za fotoelektrický efekt.
4. Měl výjimečně špatnou
paměť, nepamatoval si jména,
data ani události.
5. Slavnou rovnici E=mc2
publikoval již o rok dříve
před Einsteinem rakouský fyzik
Friedrich Hasenohrl.
6. V roce 1896 se vzdal
německého občanství, aby se
vyhnul vojenské službě, teprve
až v roce 1901 získal švýcarské
občanství, tedy byl pět let
bez státní příslušnosti. V roce
1911 se stal občanem Rakouska
a nakonec získal v roce 1940
americké občanství.
7. V letech 1911 - 1912 pobýval
Albert Einstein v Praze. Působil
jako profesor teoretické fyziky
na tehdejší německé části
Karlo-Ferdinandovy univerzity,
v Praze strávil celkem 16
měsíců, Československo
naposledy navštívil v roce 1921,
ale zájem o něj neztratil

a například v roce 1950 poslal
Klementu Gottwaldovi žádost
o milost pro Miladu Horákovou.
8. V roce 1930 patentoval
ledničku.
9. Nikdy neměl vlastní auto a ani
se nenaučil řídit.
10. Nesnášel ponožky.
11. Yoda z hvězdných válek, byl
navržen tak, aby v některých
rysech připomínal Einsteina.

autor článku:
SOPHIE HURT
třída SEXTA B

Kdo je to Jerry Lorenzo?
Jerry Lorenzo je aktuálně jeden
z nejvíce proslavených módních
návrhářů v dnešní době. Je
proslavený díky jeho značce
FOG (Fear of God) a také
kvůli několika spolupracím se
známými umělci. Jakožto módní
návrhář velmi spolupracoval
s umělcem Justinem Biebrem
na merchendise k jeho tour
s názven Purpose World Tour.
Podílel se na vzájemné
spolupráci s umělci, jako je třeba
Kanye West nebo Kendall
Jenner.
Teď něco málo ke značce Fear
of God. Existují dvě sekce této
značky. První je normálně Fear
of God a druhá se nazývá Fear
of God Essentials. Kolekce
z Essentials bývá většinou dost
cenově dostupná a neliší se moc
od cen ostatních značek. Za to
Fear of God se bere jako luxusní
značka, která se velmi rychle
vyprodává. Je tu ale jeden
problém. Jelikož je tato značka
považována jako High-End
značka, tudíž luxusní, tak
pořizovací cena je také hodně
vysoká. Například průměrná
cena džínových kalhot je cca 50
000 korun. I přes tak vysoký
retail, čili pořizovací cenu, se
oblečení dost rychle vyprodává.

Nejvíce oblíbené jsou většinou
spolupráce jako u většiny
značek. FOG mělo již několik
spoluprací značkou Vans.
Kolaborace proběhla
na modelech Vans SK8-hi
a Vans Era. První spolupráce
bohužel nevycházela u nás, ale
druhá už ano. Minulý rok
proběhla se podíleli
na spolupráci na modelech Vans
Era. Jediný retailer (obchod),
který je prodával, nebyl nikdo
jiný než Footshop... Bylo zde
cca 40 párů, tudíž 20 párů
na jednu barevnou kombinaci.
Jak už je to známé
ve Footshopu, tak i tentýž večer
vyhrály ty stejné osoby, jako
vždy. V blízké budoucnosti
značku FOG čeká spolupráce se
značkou Nike, které snad
obchod Footshop nikdy mít
nebude...

autor článku:
ADAM BALUŠKA

třída SEPTIMA

FÉNIXOVY SLZY 
LÉK I SMRTÍCÍ DROGA

Určitě jste už všichni seznámeni
spsychotropní látkou, nazývanou
marihuana. Marihuanu lze získat
vysušením květenství samičích
rostlin konopí s ideálně co
nejvyšším obsahem THC
(tetrahydrokanabinol). Což je
při nejmenší dávce 0,3%... .
Právě to našemu mozku zabraně
fungovat jako při normálním
duševním stavu. Zvyšuje šum
neuronů. Tento jev může mít
obecně pozitivní duševní efekty,
stejně jako ty negativní. Naši
psychiku ovlivňuje velice
individuálně. Co jsou tedy
fénixovy slzy? Jedná se opět
o marihuanový koncentrát THC,
ale v mnohonásobném měřítku.
V jejich kapalném skupenství
obsahuje až 90% THC či
nepsychoaktivní CBD, tedy
kanabidiol (aktivní složka
konopí s léčivými účinky).
Výroba této psychotropní látky
je jako u všech s obsahem THC

vyšším, než 0,3% ilegální. Slzy
se aplikují podle jejich cílového
využití. Známe je jako
nazelenalý tmavý olejíček, který
se potírá na pokožku, kape se
na jazyk. Jejich hlavním
medicínským účelem je však
léčba rakoviny, či epilepsie.
Vysoký obsah THC totiž
zklidňuje mysl a za správného
užití, při správné dávce opravdu
může pomoct. Je tedy možné
aby užití látky způsobilo i smrt?
Podle vědeckých výzkumů je to
nemožné. Protidrogové oddělení
v ČR však tvrdí pravý opak.
Přestože se jedná pouze o velice
málo pravděpodobnou možnost,
je nutné ji zmínil, jelikož se slzy
dostávají mezi nezkušené
mladistvé. Lidé si často
neuvědomují o jak moc silný
extrakt se jedná, tudíž hrozí
i předávkování. Jen jediná kapka
na naše tělo působí jako
vykouření celého ,,jointu''. Je
tedy nutné si na tuto přírodní
látku při konzumaci patřičný
pozor. Jak vidíte slzy vy?

autor článku:
THEODOR VACHLER
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CreepyPasty
Bojíte se rádi? Tak jsou
pro vás CreepyPasty
jako dělané.
 
CreepyPasty jsou krátké
hororové příběhy. Některé jsou
inspirované legendami,
vraždami nebo sebevraždami,
které se doopravdy staly.
CreepyPasty můžete číst,
nebo posloucháte, jak je někdo
čte. Pokud byste si chtěli nějaké
pustit, můžete jich spousty najít
jednoduše na YouTube, kde
spousty uživatelů CreepyPasty
čtou a vy je můžete poslouchat.
 
Historii CreepyPast si můžeme
jen domýšlet, ale žádné
informace, které jsou podložené
fakty, nejsou dohledatelné.
Jessica Roy, která píše
pro americký časopis Time,
tvrdí, že CreepyPasty vznikly
v devadesátých letech
při rozšíření takzvaných
řetězovek. Aja Romando, který
píše pro Daily Dot, prohlásil, že
,,Ted Carver“ byla první
oficiální CreepyPasta. Je psána
z pohledu Teda, který se svými
přáteli prozkoumává jeskyně,

které jsou čím dál víc děsivější.
Osobně tuto CreepyPastu
doporučuji. Je jedna z těch, které
jsou založeny na skutečných
faktech.
 
Také můžu vřele doporučit jedny
z nejznámějších CreepyPast
,,Ticci Tobby“ nebo ,,Jeff The
Killer“. Obě dvě nejsou úplně
nejkratší. Mají něco kolem 30
min. Klasické CreepyPasty však
mají přibližně 15 min.
 
Mezi neznámější české patří
třeba ,,StayStreak“
nebo ,,Pixelorez“. Vyšla také
kniha s názvem ,,Třináct
děsivých těstovin“, ve které je
třináct celosvětových
CreepyPast. Jsou tam ty
nejoblíbenější a nejznámější,
zároveň ale i nejzajímavější.
Pod celé dílo se může podepsat
Marek Veverka, který tyto
CreepyPasty sesbíral a z pomocí
již zmíněných vypravěčů
CreepyPast sepsal a vydal již
dva díly této úžasné knížky.
 
Tímto jsem asi řekla vše, co
mám na srdci.

Poslouchejte
CreepyPasty,
 

čtěte CreepyPasty,
 

bojte se,
 

mějte se krásně
 

a s CreepyPastou zdar!

autor článku:
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třída SEKUNDA

Medvěd v Čechách

foto: Foto Miroslav Valigura

Asi jste už zaznamenali zprávy
o tom, že se po Zlínském kraji
pohybuje už několik dní
medvěd. Je to mladý puberťák -
Medvěd hnědý, který se k nám
přišel podívat nejspíše z Polska.
Pohybuje se různě po lesech
a pastvinách, ale nebojí se
přiblížit k domům i vesnicím.
Kudy jde, tak tropí škodu,
protože už zabil přes 30 ovcí
a zničil několik úlů, když si šel
pro med. Ale to dělá jen proto,
aby se připravil na jeho skoro
čtyřměsíční zimní spánek. Lidé
se ho začínají bát, protože mladý
medvěd není plachý a klidně se
přiblíží i k lidem, ale neublíží,
pokud není vyprovokován.
Strach je tedy oprávněný, někteří
ho chtějí odchytit. Už
o medvěda projevila zájem jedna
zoo v Brazílii. Osobně si

foto: Aleš Fuksa

myslím, že je to úplná hloupost
přesunout medvěda z volné
přírody do Zoo nebo do jiného
podobného zařízení.
Protože když se podíváme
do historie, tak zjistíme, že
na území Čech se dříve medvědi
volně vyskytovali, než jsme je
vyhnali za hranice do Německa,
Slovenska nebo Polska. Podle
mě můžeme být jen rádi za to, že
se k nám do Čech zase začínají
vracet. Medvědi se docela často
objevují v pohádkách i pořadech
pro děti například ve večerníčku
Méďové od Václava Chaloupka.

autor článku:
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Zima se opět blíží - recepty

Protože se nám zima opět blíží,
určitě se nám zase budou hodit
nějaké ty recepty. Jako první
jsem si pro vás připravil recept
na tradiční zimní čaj.
Začneme tím, že nakrájíme 1kg
ovoce na malé kousíčky. Dáme
si vše do misky a smícháme
s 1/2kg krystalového cukru.
Přidáme nakrájený citrón (bez
slupky), lžičku mleté skořice
a pár hřebíčku navrh. Vše opět
promícháme a dáme do pekáče
do předehřáté trouby na 220
stupňů. Pečte tak dlouho, dokud
ovoce nepustí šťávu, mělo by to
být zhruba 35 minut.
Během pečení pekáč párkrát
promíchejte. Chvilku po vyndání
z trouby dejte ještě horké
do zavařovacích sklenic
a položte je víčkem dolů zhruba
tak na 5 minut. Čaj máme
hotový a příprava opravdu není
složitá, stačí 1-3 lžičky
připraveného čaje a zalít horkou
vodou. Pro “dospěláky”
samozřejmě můžete do pekáče
před pečením přidat trošku

rumu, ale to je jen taková
třešnička na dortu. Tak doufám,
že čaj alespoň jednou zkusíte
a že vám pomůže v těch
nejhorších zimních večerech.
 
Ještě vám napíšu recept
na super polévku s lososem
(nebo jinou rybou, záleží
na vás). Začneme tím,
do rozehřátého hrnce dáme kus
másla a opečeme na něm
nakrájenou pancettu (italská
slanina) tak, aby byla dozlatova
a křupavá. Odlijte z hrnce
přebytečný tuk a nasypte pórek
(porci nechám na vás) a restujte
tak 2-3 minutky. Přisypte
loupané a nakrájené brambory,
přilijte vývar. Vařte zhruba 20
minut a potom přidejte kousky
ryby a šlehačku. Vařte tak 3
minutky. Vypněte oheň dochuťte
pepřem a solí přidejte
citronovou šťávu a jen
promíchejte celý hrnec.
 
Tak to je vše a příště se můžeme
opět podívat na nějaké jiné
zajímavé recepty, které se vám
mohou hodit, když zrovna rodiče
nejsou doma.

autor článku:
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Praha slavila 100 let republiky

foto: V Praze bude slavnostní ohňostroj.
Foto: denik.cz

V neděli 28. října 2018 uplynulo
přesně 100 let od vzniku
samostatné Československé
republiky. V ten den bylo
zorganizována spousta
zajímavých akcí.
"Byla pódia na Staroměstském
náměstí, na Václavském
náměstí, na náměstí Míru.

foto: darky.jirout.com

Podíleky se na tom desítky
organizací, které pomohly
s desítkami dalších projektů.
Proběhla divadelní představení,
koncerty, různé pochody," řekl
novinářům Vít Hofman, tiskový
mluvčí Magistrátu hlavního
města Prahy.
Prahou prošla například
velkolepá vojenská přehlídka.
Účastnilo se jí asi 2200
pochodujících a přes 200 kusů
techniky. Konala na Evropské
třídě 28. října. "Oproti poslední
přehlídce před deseti lety byla
větší, kromě vojáků, hasičů,
policistů a záchranářů se jí
zúčastnili také celníci," uvedl
zpravodajský web Aktuálně.cz.
Poslední vojenské přehlídky se
v Praze konaly v letech 2008

a 1985. Před deseti lety
pochodovalo o asi 1000 lidí
méně a bylo také o 100 kusů
techniky méně.
Národní muzeum ke 100. výročí
založení Československa
po dlouhé rekonstrukci konečně
otevřelo historickou budovu
nad Václavským náměstím.
Vstup bude do konce roku
zdarma. "Po rekonstrukci by
mělo být zpřístupněno 95
procent historické budovy.
Nebudou v ní žádné kanceláře
ani depozitáře, jako tomu bylo
do jejího uzavření v červenci
2011," uvedl zpravodajský web
Lidovky.cz.
Bude se konat i spousta
zajímavých výstav v dalších
muzeích.
V Leteckém muzeu Praha Kbely
se například konala výstava
k 100. výročí založení
československého letectví.
K vidění bude více než sto
unikátních historických
exponátů a dobových
dokumentů. Prohlídkou
návštěvníky provedou letečtí

odborníci.
Své brány otevřel i Senát - jedna
z komor českého parlamentu.
V neděli od 09:00 hod čekaly
ve Valdštejnském paláci
na návštěvníky komentované
prohlídky, pro individuální
prohlídky byly zpřístupněny
historické prostory
Kolovratského paláce. Zde
mohli návštěvníci zhlédnout
výjimečnou výstavu
„Československo v proměnách
Evropy 20. století“, kterou
připravili odborníci
z Historického ústavu Akademie
věd ČR.
Újezdské muzeum připravilo
vernisáž výstavy "100 let
republiky 1918 - 2018 obrazem
a slovem".
Vrcholem oslav vzniku
Československa byl velký
ohňostroj pod Letnou, který
začal 28. října symbolicky
v 19:18 hodin.
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Co by, kdyby...?
V tomto článku se zamyslím, co
by mohlo být jinak v filmu Star
Wars Pomsta Sithů. Samozřejmě
by to ovlivnilo zbytek dílů Star
Wars a možná by už potom
nebylo o čem točit filmy,
protože by mohl nastat mír. Co
kdyby Anakin Skywalker
nezabil hraběte Dooku Nejspíš
by ho odvedli na Corusant a tam
by ho soudil senát. Nevím, jestli

v republice (galaktické republice
ze star wars) je možný trest
smrti, ale pokud ano, nejspíš by
to s ním dopadlo stejně, jen by
to zabralo víc času. Co kdyby
Obi-Wan Kenobi
na Mustafaru Anakina zabil
Pro případ, že by někdo nevěděl,
tak Mustafar je ta lávová planeta
na konci Pomsty Sithů. Kdyby
Anakin zabil, tak by nezemřela

spousta jediů, které Darth Vader
zabil. No, možná by zemřeli,
kdyby si Darth Sidious (vůdce
impéria) našel jiného učně, což
by se nejspíš stalo. S největší
pravděpodobností by ani Luke
Skywalker nezjistil, kdo byl jeho
otec. Co kdyby Anakin pomohl
Winduovi zabít Darth Sidiouse
Kdyby se vážně stalo, že Darth
Sidious zemře, tak by neproběhl

rozkaz 66, který zabil většinu
jediů, což by bylo super. Rád
bych viděl, jak by vypadalo Star
Wars s těmito úpravami.

autor článku:
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Rubrika Army

přidávat zajímavé informace
ohledně zbraní, taktik, statistik
nebo dokonce i opravdových
válečných konfliktů. Válečná
věda za posledních 100 let
pokročila natolik, že si to ani
nedokážete představit. Proto je
naše téma hrozně objemné
a budeme se snažit přidávat
pouze ty nejzajímavější věci
z nejzajímavějších. Přijdete
na to, jak se z klasické
mušketové pušky postupem
generací vyvinul čudlík, který
odpálí doslova a do písmene
celý svět. Jak se koňské povozy
vyměnili za nejnovější tanky
s raketomety a kulomety to vám

určitě taky přiblížíme. To je asi
všechno, co byste potřebovali
vědět na seznámení s naší
rubrikou a těšte se už na první
klasické číslo rubriky ARMY!

autor článku:
JIRKA PAPOUŠEK

třída SEXTA

autor článku:
ŠIMON VANĚK
třída SEPTIMA

foto: Ludvík Hradilek

Pro tento školní rok jsme si
společně s Jirkou připravili
rubriku na téma army. Budeme
vás seznamovat s nejnovějšími,
nejúspěšnějšími a nejznámějšími
armádními vozy, zbraněmi
a mnohým dalším. Budeme psát
také průběžné informace
o nějakých armádních akcích -
kdy, kde a na co se můžete jít
podívat. Tyto články nebudou
pouze pro lidi, kteří se v tomto
“oboru” pohybují. Právě
naopak! Chceme s tímto

tématem oslovit co nejvíce
nových čtenářů, kteří o armádě
nemají ani “páru”. Budeme vás
průběžně seznamovat s novými
či starými armádními
prostředky, abyste už od začátku
věděli, o co jde. I když o armádě
nevíte vůbec nic, v žádném
případě to nevadí. Chceme
oslovit co nejvíce čtenářů, aby
alespoň každý věděl ten nějaký
klasický základ. K tomu budeme
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Signal festival
Signál je světelný festival
odehrávajcí se v ulicích Prahy.
K jeho vzniku vedla akce
pořádaná k 600. výročí
uměleckou skupinou the
Macula. Toto se odehrálo v roce
2010 a díky velice pozitivní
odezvě se tato skupina rozhodla
uspořádat další světelné
vystoupení, ale tentokrát
v mnohem větším rozsahu.
Přípravy na tento festival trvaly
tři roky a konal se v roce 2013.
Od té dobyse každý rok čtyři
dny v říjnu koná tento festival,
a pomalu se stal jednou
z největších kulturních událostí
v České republice. Tyto instalace
se nacházejí v centru, v Karlíně
a na Vinohradech. Některé
z těchto projekcí jsou 3D
a některé se zas promítají
na různé budovy. Každý rok se
tyto instalace liší od předchozích

a stejně tak dokáží každý rok
zaujmout spousty lidí.
Já jsem tento rok byla pouze
na instalacích na Vinohradech
a nepřestávalo mě udivovat, jak
nesmírně šikovní jsou pořadatelé
a tvůrci tohoto festivalu.
První instalace, na kterou jsem
se, ještě se dvěma spolužačkami,
šla podívat bylo promítání
na naměstí Míru. Celý chrám
svaté Ludmily byl osvícen
a pobíhaly po něm černobílé
pruhy. Mám ten pocit, že byl

dobrý nápad tam dát varování
pro epileptiky, protože i mně se
z toho celého motala hlava. Dále
jsme směřovaly k Sokolu
Vinohrady, kde bylo obrovské
promítání na sokola, který byl už
předem namalovaný na stěnu.
V promítání to vypadalo jako
kdyby se rozpadal, znovu
skládal a měnil povrch. Podle
mého názoru byla tato projekce
velice pečlivě vypracovaná
a absolutně úchvatná. Jako třetí
stanoviště jsme navštívily

Žižkovskou věž, která byla
osvícená nafialovo a růžovo, ale
teprve pod ní byla ta opravdová
projekce. Byly tam kovové tyče,
na něž svítilo světlo ovladatelné
pohybem ruky. Celé se mi to
moc líbilo a už se nemůžu
dočkat na příští rok.

autor článku:
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Lime 
koloběžky

do školy, našla jsem další.
Začala jsem se o ně trochu více
zajímat a chtěla jsem je
i vyzkoušet. Dělala jsem
všechno podle návodu: stáhla
jsem si Lime aplikaci,
naskenovala QR kód a chtěla
jsem vyrazit. Po chvíli marného
zkoušení jsem zjistila, že
nesplňuji nějaké podmínky.
Například mi není osmnáct,
nemám řidičský průkaz a neměla
jsem s sebou helmu. Jízdu
na Lime koloběžkách jsem touto
zkušeností vzdala. To ale
neznamená, že jsem se o ně
nepřestala zajímat. Někteří se
mě ptali, kdo je nabíjí? Z čeho
berou energii? Na co jezdí?
Pokusila jsem se tedy zjistit
odpovědi na všechny tyto
otázky. Dopátrala jsem se
k tomu, že nabíjení mají lidé

jako brigádu. Cena za takovou
brigádu se pohybuje do 400
korun za nabití jedné koloběžky.
Další takovou otázkou bylo,
kolik stojí na tom jezdit. To jsem
zjistila hned, jak jsem to zkusila.
Stojí to 25 korun za odemčení
a pak za každou minutu jízdy 2
koruny. Zkuste hádat, odkud
takové koloběžky jsou? Jsou
velmi moderní a hodně
moderních věcí pochází
z Ameriky, a tyhle koloběžky
jsou právě z Kalifornie. Otázkou
zůstává, proč si vybrali Prahu?
Praha je jedno
z nejnevhodnějších měst
v Evropě. Máme velmi řídkou
síť cyklostezek a tyto koloběžky
by mimo cyklostezky neměly
jezdit. Navíc je v Praze samý
kopec a koloběžky se rychle
vybíjejí. Praha je už sedmé

evropské město, ve kterém se
Lime koloběžky objevily.
Někteří lidé se k těmto
koloběžkám nechovají moc
hezky a také nedodržují
ujednané podmínky. Také se
občas stane, že koloběžku prostě
někdo ukradne. Málokdo jezdí
s helmou, protože kdo by u sebe
nosil helmu? Skoro nikdo. Také
lidé jezdí často moc rychle
a ohrožují chodce – koloběžka
umí jet až 25 km/h. Spousta lidí
si na to stěžuje, a tak je to
vlastně docela nebezpečný
dopravní prostředek. Takže
poslední zpráva pro všechny:
pokud budete jezdit na těchto
koloběžkách, jezděte opatrně!!!
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foto: https://www.czechcrunch.cz/2018/
09/kolobezky-miliardoveho-startu
pu-lime-zacnou-v-praze-jezdit-pr

isti
 
Dne 28.9., když jsem šla
do školy, jsem na rohu
mezi naším domem a dětským
hřištěm viděla stát zeleno-bílou
koloběžku. Říkala jsem si, co
tam dělá a jak to, že není
zamčená. Popošla jsem asi 100
metrů a uviděla jsem další. Bylo
mi to divné, a než jsem došla

Příběh sochy 
TGM

kde byla socha stvořena, se jí
dostalo velkého uznání. Aby
taky ne, vždyť to byla nejvyšší
socha T. G. Masaryka v Evropě.
Na odhalení hotové sochy se
přišlo podívat neskutečných 33
000 lidí. Ale pak začala 2.
světová válka a Burian musel
sochu zazdít. Byla to totiž
připomínka 1. republiky. Burian
se toho však zmocnil chytře a na
vrchol, nad hlavu, umístil
napodobeninu cihlového domku,
aby to vypadalo důvěryhodněji.
Po nějaké době ale někdo
nacistům vyzradil, že je socha
skryta, a ti okamžitě poslali
Burianovi dopis. V něm mu
důrazně sdělili, že zazdít sochu
nestačí a že musí sochu zničit.
To se však Burianovi nelíbilo
a tak s pomocí nejbližších přátel
rozřezal sochu na několik částí
a ty poté zakopal do země.
Takhle socha znovu vydržela

nějakou dobu, ale opět ten samý
člověk vyzradil nacistům
informace o ukrývání sochy
pod zemí, a tak se do kraje brzy
přihnali úředníci, poschovávané
části našli a rozstříleli. Jediná
část, která nebyla nacisty
nalezena, byly boty. “Jsou to
největší baťovky na světě,”
podotýkají s humorem
Popelkovi, potomci F. Buriana.
Burian roku 1943 zemřel.
Oficiálně se mluvilo o selhání
srdce, později však bylo
zjištěno, že byl Burian týden
před smrtí vyzpovídán
gestapem. Je tedy
pravděpodobnější, že zemřel
na vnitřní zranění. Člověk, který
informoval nacisty, byl po válce
popraven za zradu. Prý to byl
prostý člověk, který se
informace dozvěděl od někoho
jiného. Stanislav Rolínek,
spoluautor sochy, dostal brzy

po jejím dokončení místo
na Akademii výtvarných umění
v Praze. Tam však vydržel pouze
rok, a poté v roce 1931 zemřel
na tuberkulózu. Ještě před svou
vlastní smrtí dokončil své
největší dílo: sochu sv. Václava
sedícího na svém koni a k tomu
lva v nadživotní velikosti. Ty
byly vytesány v jeskyni právě
poblíž Rudky. Spolu s ní zde
bylo i několik soch legionářů,
které zde naopak vytesal F.
Burian. Všechna tato díla ale
také dlouho nevydržela.
Pro změnu je jako upomínku
na 1. republiku zničili
komunisté. A na závěr
zajímavost:
T. G. Masaryk sochu nikdy
neviděl.

autor článku:
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Letos si připomínáme 100.
výročí vzniku samostatného
Československa a jednou
z mnoha osob, které se na jejím
založení podílely, byl i Tomáš
Garrigue Masaryk. Jelikož to
byla významná osobnost
v českých dějinách, napsala se
o ní spousta textů, ale posloužila
i jako předloha k různým
obrazům či sochám. A právě
jako předlohu si T. G. Masaryka
vybrali dva sochaři: František
Burian a Stanislav Rolínek. Ti
svoje dílo dokončili 10 let
po vzniku Československa,
v roce 1928. Socha měřila 14
metrů a už jenom její podstavec
se vypínal do výšky 3,5 metru.
Mezi obyvateli Rudky, města,
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Star wars IV-nová naděje, in 
koncert

V pondělí 15. 10. 2018 ve 20:00
se v O2 Aréně promítaly Star
wars IV-A New hope s živou
hudbou. Bylo to vůbec poprvé,
co se v České republice promítal
film Star wars a k tomu jako
doprovod živá hudba. Ceny se
pohybovaly mezi 990 Kč do
1 700 Kč. Film byl v originále
s českými titulky. Hudbu odehrál
orchestr The City of Prague
Philharmonic Orchestra -
Filharmonici města Prahy, jejž
dirigoval dirigent. Promítání
doprovázely obvyklé nástroje
jako třeba housle nebo trumpeta,
ale i méně obvyklé nástroje,
například harfa, gong či xylofon.
Jelikož děj Star wars již všichni
znáte a bylo by jen plýtvání
místem ho zde opakovat, popíši
radši rozdíly od normálního
filmu. Rozdíly byly (nečekaně)

v hudbě. Hudba byla mnohem
hlasitější a hrála prakticky
pořád. Ztišila se jen když nějaká
postava něco říkala. Ke konci
jsem si ani neuvědomoval, že
v hudbě nějaké rozdíly jsou, ale
už jenom to, že jsem se
na muzikanty díval, mi dovolilo
se na hudbu víc soustředit. Živá
hudba byla i k intru firmy FOX,
což většinu sálu dost rozesmálo.
Samotná nahrávka neobsahovala
žádnou hudbu, pouze dialogy
a zvukové efekty jako například
zvuk vesmírných lodí. Film jako
takový byl rozdělen na dvě
poloviny, rozdělené
patnáctiminutovou přestávkou,
která se stejně trochu protáhla.
Pro opravdové fanoušky zážitek
nezačínal až v hale, ale už
v chodbě před halou, v podobě
cosplaye. Jelikož Star wars je
velice populární film, bylo v O2
Aréně hodně cosplayerů. Cestou
jsem tak narazil na kostýmy
Darth vadera a jeho pomocníků,
pouštní lidi, rebely, pár jediů
a hodně princezen Leiy.

autor článku:
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Jak přestat prokrastinovat
Můj článek do tohoto čísla
věnuji prokrastinaci, protože si
myslím, že ji zná každý. Kdo
nikdy neodkládal svoje
povinnosti a úkoly na později,
protože se zrovna necítil na to je
splnit? Takový člověk snad ani
neexistuje. Myslím, že je
důležitý názor a typy různých
lidí, jelikož každému může
pomoct něco jiného. Jako první
jsem vyzpovídala REBEKU
(R), která je v kvintě osmiletého
Gymnázia. Jako druhá mi svoje
odpovědi poskytla PÉŤA (P),
která chodí do třetího ročníku
čtyřletého Gymnázia Česká
v Českých Budějvicích.
1. Máš někdy problémy
s prokrastinací? R: Mám,
většinou se nemůžu dokopat učit
se předměty, které mě nebaví. P:
Docela často, ale myslím, že
jsem v tomhle docela svědomitá
a po delším nicnedělání se cítím
špatně.
2. Co děláš, aby ses
prokrastinaci vyhnula? R:
Většinou stejně skončím
nicneděláním, ale snažím se
motivovat se k práci. P: Nic
zvláštního, ale pomáhá mi,
když mám dobrou náladu a jsem
pak hned motivovanější.
3. Pomáhají ti při učení

nebo jiných činnostech pauzy?
R: Pomáhají mi kratší pauzy,
u těch delších mám problém se
vrátit zpátky k učení. P: Já
přestávky moc nepotřebuju, spíš
mě to ruší.
4. Co si myslíš, že nejvíce
ovlivňuje tvojí chuť
k práci/učení? R: Jednoznačně
únava, pokud se mi chce spát
nebo jsem strhaná, neudělám
nic. P: Nálada, když mám
špatnou náladu, tak se mi nikdy
nic nechce.
5. Co bys doporučila ostatním,
aby dělali, když se chtějí
prokrastinaci vyhnout
a potřebují začít s učením/
jinými činnostmi? R: To
nevím, protože mám sama
s prokrastiací strašný problém,
nejen co se škol týče ale i třeba
v oblasti nakupování
nebo zařizování různých věcí.
Chtěla jsem zkusit mindflow
(tablety pro zlepšení
soustředěnosti na přírodní bázi),
ale zatím jsem se k tomu
nedostala. P: Aby dali na chvíli
na stranu telefon a snažili se,
když se jim snaha určitě vyplatí.
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Historie značky Vans
Téměř všemi známá značka
Vans vznikla 16. března 1966
v garáži jistého Paula Van
Dorena. Paul si ve stejný den
otevřel první obchod Vans se
třemi společníky. První skate
boty se jmenovali #44, vyrábí se
dodnes a jsou známé
pod jménem Vans Authentic.
Na začátku 70. let jsou vansky
známé mezi skateboardisty
po celé jižní Kalifornii
kvůli jejich pevnosti
a přilnavosti ke skateboardu.
Známí skateboardisté Tony Alva
a Stacey Peralta (zakladatelé
Z-Boys) vymysleli model #95,
které se taktéž prodává
do nynějška pod názvem Vans
Era. Vans Era měly víc
barevných kombinací a byly
vypolstrované zevnitř. Další
model představila značka v roce
1979 - model Slip-On, který
neměl tkaničky a dal se lehce
nazout a vyzout, ale přitom
držel. Koncem 70. let se boty
Vans rozšiřují na mezinárodní
trh. V 80. letech společnost Vans
dělá boty pro skateboardisty,
basketbalisty nebo také
například pro baseballisty.
V roce 1988 originální vlastníci
prodávají novému majiteli, který
značku podpořil a dostal ji

na celosvětový trh. Nyní značku
Vans najdeme v skoro každém
obchodě a není moc lidí, co by
o ní neslyšelo. Firma Vans je
dnes známá hlavně kvůli botám
a oblečení.
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Hořkosladký hudební svět
Mnozí o ní mluví jako o nejlepší
písni všech dob. Frontman
skupiny Coldplay Chris Martin
o ní řekl přímo to, že lepší
skladba na světě už zkrátka
neexistuje. Právě díky této své
genialitě je téměř nadužívána...
Řeč je o Bittersweet Symphony
od britské kapely The Verve.
Díky nezaměnitelným smyčcům,
tvořícím hlavní melodii celé
písně, ji rozpozná každý. ,,Byli
to géniové, ti kluci z The
Verve!" pomyslí si následně
většina. Jenže právě s autorstvím
skladby je problém - respektive
byl, kauza už je totiž dávno
vyřešená a uzavřená, nicméně
jsem zjistil, že o tom překvapivě
málokdo ví. Vše začalo u The
Rolling Stones a jejich písně
The Last Time z roku 1965. Té,
o rok později, navlékl skladatel
Andrew Oldham orchestrální
kabát na raritní desce Stounů,
která obsahovala ještě tři takto
upravené singly. A právě této
verze The Last Time si The
Verve všimli a o třicet let
později ji upravili a vydali
v podobě své Bittersweet
Symphony. Stala se enormně
populární, její videoklip získal
ocenění... Ale Rolling Stones
na sebe nenechali dlouho čekat

a skupinu žalovali
za plagiátorství. Jelikož měli
Stouni tehdy už velké jméno
a podobnost s jejich písní byla
nezpochybnitelná, po nějaké
době spor vyhráli s tím, že Mick
Jagger a Keith Richards jsou
nejen autory hudby písně, ale
i jejími úplnými majiteli.
Kdykoliv The Verve s písní
vystoupí nebo bude kdekoliv
hrána (např. na rádiu), inkasují
Stouni. The Verve a zpěvákovi
Richardu Ashcroftovi tedy
z jejich písně nezbyla ani libra.
Je ale otázkou, zda si lidé
zamilovali původní písničku
od Stounů, nebo až její
světoznámou kopii od The
Verve? Kdo má větší zásluhu
za zpopularizování Bittersweet
Symphony? A teď si pusťte This
May Be The Last Time
od Staple Singers z roku 1961...
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Měsíční přísun super hrdinů - Venom
Tentokrát se podíváme na velmi
zajímavou a vzhledem
k nedávnému filmu aktuální
postavu - Venoma. Venom je
mimozemský symbiont, což
znamená, že parazituje
na hostiteli, kterým je na Zemi
člověk. Ve své původní formě
vypadá jako živoucí černý sliz,
který svou oběť obalí sám sebou
a vstoupí do ní. V této podobě
může symbiont žít a výměnou
za to poskytuje hostiteli
nadlidské schopnosti. Symbiont
je s hostitelem natolik
spárovaný, že může ovlivňovat
i jeho psychiku a karma hostitele
se podle jeho povahy vydat buď
na cestu zla nebo dobra.
Mezi schopnosti člověka s tímto
parazitem patří například
nadlidská síla, možnost brnění
(možnost pokrýt své tělo tvrdým
slizem), střílet vlákna podobná

pavučinám atd. Poprvé se
symbiotický kostým objevil
poprvé v komiksu číslo 252
Ultimate Spider-Man a později
jako samotná postava. Prvním
hostitelem byl Spiderman -
známý Peter Parker, který
neodolal a spojil se se
symbiontem. Nejprve byl rád
a připadal si daleko mocnější,
než předtím, později ale
pochopil, že ho symbiont ovládá
a nabádá ho ke zlým činům.
Spidermanovi se povedlo od něj
odtrhnout, ale další obětí se stal
Eddie Brock, fotograf novin
Daily Bugle. Eddie si chtěl
ověřit slova Spidermana, ale už
se mu nepovedlo se parazita
zbavit - zůstal s ním propojen.
Vytvořili spolu neoddělitelnou
bytost jménem Venom. Na Zemi
je známo, že na zemi žije více
symbiontů. z nichž po spojení

s lidmi vznikli nebezpeční
žločinci, jsou ale i případy, kdy
měl hostitel dobrý charakter
a povedlo se mu využít
samotného symbionta k dobrým
činům. Příkladem je Flash
Thompson, který pracoval
pro vládu a rozhodl se potírat
ostatní zlé symbionty - začal si
říkat Agent Venom.
Nejznámějším zlým symbontem
je bytost jménem Carnage, která
vznikla za pomoci Eddieho
Brocka, když kousek slizu ulpěl

na šíleném trestanci jménem
Clatus Cassidy. Symbiont
nesnáší oheň a hluk. Nyní jsme
Venoma vidět v nedávném
stejnojmenném snímku Venom.
Na obrázku vidíme černého
Venoma a rudého Carnageho.
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Vánoční dárky 
do 200kč

všechno nechávat na poslední
chvíli. Asi každý, kdo dárky
nakupuje a nejen dostává, ví, že
je potřeba mít na věci nějaký
budget, prostě částku, kterou
nepřekročíme.
Rozhodla jsem se udělat článek
o dárcích do dvou stovek,
protože jsou to peníze, které
snad každý za dárek
pro blízkého obětuje, a za méně
peněz už není moc z čeho
vybírat.
1. Jídlo
Neznám nikoho, koho by
nepotěšila nějaká
(luxusnější/velká) čokoláda,
balení čaje, sušenek, a nebo
prostě oblíbených sladkostí
daného člověka.
2. Kryt na mobil/drobnost
k elektronice
Tohle mě napadlo jako druhá

možnost, protože v dnešní době
by obal na mobil nebo nové
ochranné sklo na displej ocenil
asi každý vlastník telefonu.
Navíc tyto věci nebývají nějak
drahé a máte jistotu, že je
obdarovaný využije.
3. Fotografie/Album
Koho by nepotěšila zvěčněná
skvělá vzpomínka? Fotky
můžeme nechat vyvolat nebo je
vytisknout a hezky nazdobit
do rámečku a určitě tím
nešlápneme vedle.
4. Knížka/comix
Každý sice nečte, ale existují
i knihy, které zaujmou
nečtenáře. Stačí vážně hledat
a nebo si nechat něco doporučit.
Pokud se s výběrem trefíte, tak
může kniha udělat velkou radost.
 

Jako poslední bych zařadila
homemade dárky, prostě ty
kreativní vyrobené na poslední
chvíli. Návodů na ně je celý
internet, takže je neskutečně
jednoduché je podle nějakého
vyrobit za minimální finanční
obnos.
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Možná že je brzo na to řešit
Vánoce a dárky, ale někdy je
lepší začít s předstihem, než

Tyler, the Creator- hudební a 
fashion ikona

Again, se dostalo na místo 2.
Stalo se tak jeho největším
úspěchem. V albu častokrát
odkazuje na svou opačnou
orientaci. Zatím za svou hudební
karieru obdržel 1 cenu MTV
video music awards a to za: Best
new artist (nejlepší nový
umělec). Teď něco málo o módě.
Roku 2011 byla založena značka
jménem Golf Wang. Jméno Golf
Wang je odvozeno od pojmu
Wolf Gang. Jako každá jíná
streetwearová značka měla
kolekci, která dropovala

(vycházela) dvakrát do roka -
Fall Winter a Sping Summer.
Značka začala být velmi
populární po spolupráci se
značkou Vans, která pochází
z Kalifornie. Aktuálně žádné
Golf Wang Vansky nebudou
vycházet, jelikož se s Firmou
Vans Tyler rozhádal a nehodlá se
k ní vrátit. Místo toho navázal
spolupráci s firmou Converse
a založil novou firmu, která se
bude zaměřovat jen na tenisky.
Tato firma se nazývá Golf Le
Fleur, která se značkou
Converse vydala několik
tenisek.
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Dobrý den přátelé,
zdraví vás Dyón a Ádeg.
V tomto vydání naší pravidelné
rubriky jsme si pro vás připravili
něco opravdu zajímavého,
možná i lehce pikantního. Rádi
bychom vám představili
módního návrháře, hudebního
skladatele, record producera
a hip hop rapera: Tylera, the
creatora. Pravým jménem Tyler
Gregory Okonma. Tyler se
narodil 6.3.1991 v kalifornském
městečku Ladera Heights. Již
od útlého dětství. Ještě před tím,
než se stal světoznámým
interpretem, pracoval v poštovní
firmě FedEx a v řetězcovém café
Starbucks. V roce 2009 vydává
svůj první solo mixtape

s názvem Bastard. O dva roky
později vydává své první
studiové album jménem Goblin.
V obou albech částečně popisuje
svůj ateistický názor na svět.
Ještě téhož roku Tyler podepsal
smlouvu o spolupráci mezi jeho
vlastním labelem Odd future
recrords, RED distribution
a Sony music entertainment.
A už v roce 2013 vydává další
album jménem Wolf. To už se
jako jeho další dvě nadcházející
alba dostávají do předních
žebříčků Billboard top 200.
Např. jeho album Cherry bomb.
Nebo album vydané v roce 2017
nesoucí název Flower boy.
S hity jako např. Who dat boi (ft.
Asap rocky), nebo See you


